
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal 

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA 
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

Jornal Oficial 
do Município de Martins 

Edição n.º 10I, Ano XVIII, Mês de Outubro de 2023. 
Martins/RN, Sexta-feira, 20 de Outubro de 2023. 

 
 

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.        Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º 
11.101, de 4 de Novembro de 2005. 

 

 
 
 
 

 
 

Sem Matéria 
 

 
 
 

.Sem Matéria 

 :  

 
 

Sem Matéria 
 

 Resolução nº 03/2023 – Em anexo 
 

 
 
 

Sem Matéria 
 

Sem Matéria 
 

 

Sem Matéria 

 

 

 

 

 

Sem Matéria 

 

 

 

Sem Matéria 

 

 

 

 

 

Sem Matéria 

 
 
 

 
 
 

Sem Matéria 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

Sem Matéria 
 

 
 
 

 
 
 
 

Sem Matéria  
 

 
 

Sem Matéria 
 

 
Sem matéria  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

Controladoria Geral do Município 

Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita 

Leis 

CPL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

Decretos 

Editais 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E ESPORTES  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 

TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E 

MEIO AMBIENTE 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

E RECURSOS HUMANOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 

TRIBUTAÇÃO 



 

 
 

2 

 

 

 

 

 

 

Jornal Oficial do Município de Martins 
Edição n.º 10I, Ano XVIII 
Martins/RN, 20 de outubro de 2023 

 
 
 
 
 
. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

Edição encerrada às 17h, do dia 20 de outubro de 2023, 

com 03 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:  

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401 

 

 

 

 
MUNICÍPIO DE MARTINS 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL 

C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50 
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP 

59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289 
E-mail: semarh@martins.rn.gov.br 
Site oficial: www.martins.rn.gov.br 

 
JORNAL OFICIAL 

Propriedade do Município de Martins 
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e 

Recursos Humanos 
 

Prefeita 
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA 

 
Vice-Prefeita 

SUELY GALDINO LEITE 
 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 
MARIA CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA 

 
Presidente da Câmara Municipal de Martins 

Vereador FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO 

 

 
 

 

 

 

 

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401
http://www.martins.rn.gov.br/


CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

MARTINS/RN 

Leis Municipal nº 381/2004 e 613/2015 

Comissão Especial Eleitoral do Processo de Eleição do Conselho Tutelar 

 

Resolução nº 03/2023 
 

Dispõe sobre o resultado final e homologa o 

processo de escolha dos membros do Conselho 

Tutelar do município de Martins/RN, após 

prazo recursal. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de 

Martins/RN, através da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Escolha para membros do 

Conselho Tutelar, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas, e considerando o que 

dispõe a Lei Municipal nº 381/2004 e 613/2015e suas alterações, considerando a Resolução 

CONSEC nº 134/2023, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Homologar e tornar público o resultado final do processo de escolha para membro do 

Conselho Tutelar do município de Martins/RN, realizado no dia 01 de outubro de 2023. 

I – JEYLA CRISTIANY DE AMORIM MARTINS - 347 votos - Titular; 

II – FELIPE JOSE DOS SANTOS - 231 votos - Titular; 

III – MESSIAS RODRIGUES DOS SANTOS - 195 votos - Titular; 

IV – MARCIA REGINA DE OLIVEIRA LEITE 187 - Titular; 

V – MARCIA VANESSA MARCELINO OLIVEIRA - 162 - Titular; 

VI – ROSIANE NOGUEIRA DA SILVA - 160 - 1º suplente; 

VII – MARIANGELA FERREIRA DA SILVA - 96 - 2º suplente; 

VIII – CLARA ALICE DA SILVA PAIVA 76 votos - 3º suplente; 

IX – ANDREIA GABRIELA ANDRADE DA SILVA - 52 votos - 4º suplente; 

 

Parágrafo único. O processo de escolha foi apurado da forma que segue. 

I - Eleitores aptos:  

II - Eleitores presentes: 

III - Votos válidos:  

IV - Votos brancos e nulos:  

 

Art. 2º. A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar titulares e suplentes, dar-se-á 

no dia 10/01/2024, às 10h00, na sede da Secretaria de Educação, localizada à Rua Eider da 

Costa Gondim, s/n, Planalto, Martins-RN. 

 

Martins/RN, 20 de outubro de 2023. 

 

                                             Magna Rejane de Sousa Lima 

Presidente da Comissão Especial Eleitoral 

 


